

tyka przemówienia Capriviego, która się pojawiła w Hamburger Nachrichten...

podlegają one mniejszym troskom, wysileniom i niebezpieczeństwom w porównaniu z panami stworzenia.

Dalszym faktem jest, że ludzie bezkenni nie dochozą do sędziwego wieku. Kto chce żyć długo, musi się ożenić...

Na wielką uwagę zasługuje okoliczność, iż liczba, oznaczająca przeciętny wiek ludzki, w ostatnich stuleciach powiększyła się w dwójnasób.

Wenecjanin Cornarin, który żył 104 lata, od 40-go roku spożywał dziennie tylko 24 łyty jada, a 28 napoju.

Sztuka życia.

Głośny niedgdy, a dziś przebrzmiały autor książki Sita i materja, Ludwik Buchner...

przykładami długowieczności ludzkiej. Pomijając Metuzalema i innych patriarchów...

A więc i mędrzy średniowieczni z Salerno i uczeni nowożytni rozmaitych usposobień...

Kronika zamiejscowa.

KURJER LWOWSKI.

* Prezydent miasta Lwowa otrzymał 24 b. m. piękną wieść z Warny, tego miasta tak pamiętnego w dziejach naszych...

* Komitet robotniczy, urządzający we Lwowie obchód 1 maja, a złożony z 76 członków...

* Władze lwowskie, urządzając w tym roku obchód 100-letniej rocznicy...

nie przeciwko zastanowieniu roboty w tym dniu. Warstwy będą zamknięte tego dnia.

KURJER POWIATOWY.

* Przemysł dnia 24 kwietnia. — Egzamin dojrzałości w naszym żeńskim seminarjum...

* Rada szkolna odbyła posiedzenie dnia 12 b. m., na którym załatwiono następujące sprawy:

KURJER SZKOLNY.

Zatwierdzono wybór Peisacha Celnika, na reprezentanta religii izraelskiej, do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Brzesku.

* Na dworcu kolejowym Kamionka-Lipnik w powiecie rawskim otwartym zostanie z dniem 1 maja b. r. urząd pocztowy...

KÓŁKA ROLNICZE.

* (Dokoń.). W myśl uchwały Walnego Zgromadzenia Towarzystwa, Zarząd główny przeprowadził wydawnictwo pisma miesięcznego...

KURJER POCZTOWY.

* Wydział krajowy ogłasza konkurs w celu nadania dwóch bezpłatnych miejsc funduszowych...

KONKURSY.

* Wydział krajowy ogłasza konkurs w celu nadania dwóch bezpłatnych miejsc funduszowych...

TAJEMNICA

PIĄTEGO PUŁKU WĘGERSKICH HUZARÓW

11) POWIEŚĆ

Wincenciego hr. Zosta.

(Ciąg dalszy).

Wyszedłem, i niechętnie, powoli zmierzając w kierunku mojego wierzchołka, oprowadzanego po obszernym placu.

VII.

Proboszcz Petiffy był sympatycznym, i co więcej, gadatliwym starszakiem. Rozgrzewszy się wyborą sliwowiec i kawą...

leci... Zdaje mi się, że to wazoraj, a to... — Co? — Ot! stare dzieje... stare dzieje...

— Ależ mąż pani Petiffy — zawołał, oburzając się lekko mój pleban — nazywa się Kardassy.

nie wiem zkad nawet... bez żony... nieszcześliwy... zmieniony do niepoznanienia... zamany na całe życie...

